
 
i samarbete med Karl-Everts Busstouring 
 

Varnhem klosterkyrka - Kata gård - Sventorp Artcenter 17 september 2026  
 

Avresa kl.08.00  Resecentrum gate 14 Trollhättan. 
 

Vi åker till Götdala herrgård, som ligger strax utanför Skara. Götdala – verklig svensk historia som 
nämns som kungagods i brev 1246 av kung Erik Eriksson. Här skall vi fika. 
 

   
Vi åker vidare till Varnhems klosterkyrka. I den välbevarade romansk-gotiska miljö har Stockholms 
grundare Birger Jarl och enligt traditionen fyra svenska medeltidskungar fått sitt sista vilorum. År 
1150 kom abboten Henrik och hans cisterciensermunkar till Varnhem. Placeringen av klostret i 
Varnhem vid Billingen var idealisk. Varnhem och dess kloster var under lång tid ett betydande 
centrum såväl andligt som politiskt, kulturellt och ekonomiskt, en välfärdskälla och en viktig 
förmedlare av kunskap och nya idéer till fromma för det framväxande svenska riket.  
 

     
 

Strax intill kyrkan finns Kata gård som ligger på kullen ovan klosterruinen vid Varnhems klosterkyrka 

och är byggd över ruinen efter en gårdskyrka från vikingatiden. Utställningen i Kata Gård berättar 

bland annat om gårdskyrkan, om vem Kata var och om utgrävningarna.  
 

Vi kommer att få guidning både i kyrkan och Kata gård. 
 

Vi åker den vackra Vallebygdens väg och kommer fram till Flämslätt som är en av landets äldsta stiftgårdar 
och ligger i Skara stift. Här skall vi äta lunch. 
 

Nu skall vi åka till en plats där konst och verklighet möts Svenstorp Art Center, ett kreativt centrum där 
surrealistisk fotokonst möter historiska berättelser och lokala smaker. Med en fast utställning av den 
internationellt erkända konstnären Erik Johansson, en spännande gästutställning.   
     
“Erik is coming Home” I Svenstorp Art Center smälter drömmar och verklighet samman i Erik 
Johanssons hisnande bildkompositioner. Många av verken är fotograferade i området, vilket gör 
utställningen till en unik resa genom både konst och landskap. Här får besökare uppleva en exklusiv 

samling fotografier och videokonst som utmanar sättet att se världen. Nu återvänder Erik Johansson 
till sina rötter och öppnar Svenstorp Art Center – ett konstcentrum på platsen där han växte upp och 
som inspirerat många av hans verk. Med sitt karakteristiska sätt att skapa surrealistiska världar 
genom fotografi bjuder han in besökare att kliva in i en verklighet där det omöjliga blir möjligt.
      Forts.  



Årets Utställningar 2026 ERIK JOHANSSON STILL DREAMING Det finns många återkommande tema. 
Eriks bildvärldar, nostalgi och drömmar, är exempel på det. ”Det är inte i natt-drömmarna som 
idéerna blir till, det handlar oftast mer om att dagdrömma, att hitta logiken i det omöjliga. Ljus och 
skuggor måste stämma, även när en man dirigerar vädret. Hur ser det ut om en båt minns en storm? 
En båt i en båt? Hur fångar man en dröm och hur fångar man en känsla?” säger Erik. Drömmar kan 
vara stora och små och de påverkas av världen vi lever i. Vi bjuder in till en utställning kring temat 
om att fortfarande drömma, våga följa sina drömmar, eller viktigast av allt, drömma sig bort i en 
annan verklighet för en stund.  

Utställningen för 2026 heter STILL DREAMING. Den består av ca 50 verk, där 30 av dem är nya för 
säsongen, men det kommer även att vara premiär för några verk som ännu inte har blivit 
publicerade.  CHRISTOPHER HERWIG SOVIET BUS STOPS År 2002 stötte den kanadensiska fotografen 
Christopher Herwig på sin första busshållplats, med en arkitektur utöver det vanliga. Det blev starten 
för en busshållplatsjakt som pågick i över ett decennium, och resulterade i en bok, som följdes av 
ytterligare 2 böcker, och en dokumentärfilm. Herwig har rest genom forna sovjetrepubliker från 
Ukraina till Uzbekistan, Armenien till östra Sibirien och alla punkter däremellan, det blev en resa på 
över 50 000 kilometer. Han har dokumenterat, fotograferat och intervjuat, resultatet blev SOVIET BUS 
STOPS, en samling av fantasifulla arkitektoniska byggnader. En hyllning till kraften i individuell 
kreativitet, som inte skulle undertryckas av dess samtid. 
 

Vi får en guidad visning Svenstorp Art Center och egen tid.  Beräknad hemkomst kl 17.30. 
 

Pris : 900 kronor  
 

Ingår :Bussresa, Kaffe och smörgås (ost, skinka, grönsaker, mimosasallad) hallongrotta 
Lunch inkl salladsbuffé, vatten, kaffe och kaka  
Guidad visning: Varnhem klosterkyrka, Kata gård, Sventorp Artcenter 
 

Anmälan till: Resekommittén på månadsmötet måndagen ? därefter till Karl-Everts Busstouring                       
Tel: 0520-32543 vardagar kl 09.00-17.00 eller mail info@karlevertsbusstouring.se    
                           
Sista anmälningsdag ? Obs! Bokningen är bindande 
 

Betalningen oss tillhanda senast ?  För inbetalning var vänlig betala via                                                    
bankgiro 453-6629  Var god ange: Namn, adress, resans namn, datum för resan. Hjärtligt välkomna  
Aktiva Seniorer /   
 

Karl-Everts Busstouring  
Postadress  Telefon  mail    info@karlevertsbusstouring.se         Bankgiro      
Kardanvägen 9  0520-325 43        453-6629         
461 38 Trollhättan   
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